
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσεων 
βιομηχανικής τομάτας στο καθεστώς της συνδε-
δεμένης ενίσχυσης για την μεταποιητική περίοδο 
2020.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της 722070/
12-11-2019 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττι-
κής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περι-
φέρειας Αττικής».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 766/79913 (1)
   Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρή-

σεων βιομηχανικής τομάτας στο καθεστώς της 

συνδεδεμένης ενίσχυσης για την μεταποιητική 

περίοδο 2020.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 6 της 925/39512/21-4-2015 

υπουργικής απόφασης (Β΄ 680) «Καθορισμός λεπτομε-
ρειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον το-
μέα της βιομηχανικής τομάτας σε εκτέλεση του άρθρου 
52, του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Συμβουλί-
ου», όπως ισχύει,

β) της παρ. 2 του άρθρου 2 της 4809/110874/13.10.2015 
υπουργικής απόφασης (B΄ 2269) «Συμπληρωματικά μέ-
τρα εφαρμογής της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα 
της βιομηχανικής τομάτας σε εκτέλεση του άρθρου 52, 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Συμβουλίου», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

γ) της παρ. 2 του αρ. 62 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 
ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 

τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»,

δ) του άρθρου 33 της 104/7056/2015 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 147/Β΄/22-2-2015) «Εθνικές επιλογές, 
διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής των άμε-
σων ενισχύσεων κατ΄ εκτέλεση του Κανονισμού (ΕΚ) 
1307/2013 και του Κανονισμού(ΕΚ)1306 /2013 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου».

2. α) Το άρθρο 90 του «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

β) το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό 
Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης»,

γ) το π.δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»,

δ) την 5856/90734/26-6-2018 υπουργική απόφαση 
(ΑΔΑ: 7ΔΕ04653ΠΓ-ΖΝΧ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στη Γενική Διεύθυνση Τροφίμων του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

3. Τις αιτήσεις των μεταποιητικών επιχειρήσεων.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε, σύμφωνα με το άρθρο 2 της 4809/

110874/13-10-2015 υπουργικής απόφασης (B΄ 2269), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, τις παρακάτω μετα-
ποιητικές επιχειρήσεις βιομηχανικής τομάτας, προκειμέ-
νου να συμμετάσχουν στο καθεστώς της συνδεδεμένης 
ενίσχυσης βιομηχανικής τομάτας για την περίοδο μετα-
ποίησης έτους 2020.

α.α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ

1 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΩΝ 
Δ. ΝΟΜΙΚΟΣ 

Δ. ΝΟΜΙΚΟΣ

2 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΚΟΝΣΕΡΒΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΥΚΝΟΣ 

ΚΥΚΝΟΣ Α.Ε.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 906

9867



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9868 Τεύχος B’ 906/17.03.2020

3 ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ Α.Ε. 

EUROFOOD ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ Α.Ε.

4

ΝΤΑΜΑΒΑΝΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ - 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

DAMAVAND AE

5 ΧΥΜΟΦΡΟΥΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΧΥΜΟΦΡΟΥΤ 
Ε.Π.Ε

6 Σ.Γ. ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε -

7 ΣΤΡΥΜΩΝ ΤΡΟΦΙΜΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΣΤΡΥΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΑΕ

8 AGROFARM HELLAS 
AΝΩΝΥΜΗ EΤΑΙΡΕΙΑ 

AGROFARM 
HELLAS A. E.

9 
DEL MONTE ΕΛΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 

DEL MONTE 
HELLAS S.A.

10
MAST FOODS ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

MAST FOODS 
SA

11

UNILEVER - KNORR AΝΩNYMH 
BΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ EΜΠΟΡΙΚΗ 
EΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ- 
ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ - ΤΡΟΦΙΜΩΝ

UNILEVER-
KNORR ABEE

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαρτίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 200305 (2)

    Τροποποίηση και συμπλήρωση της 722070/

12-11-2019 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττι-

κής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 

Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-

λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περι-

φέρειας Αττικής».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, 181, 

186, 210 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/99 περί κύ-
ρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ΦΕΚ 45/
Α΄/1999), όπως ισχύουν.

3. Την 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/
Β’/11-5-2018), με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Αττικής περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής».

4. Την 616/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδι-
κείου Αθηνών με την οποία ανακηρύχθηκε ο Περιφερει-
άρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 
Αττικής για την περίοδο από 1-9-2019 έως 31-12-2023.

5. Το από 29-8-2019 πρωτόκολλο ορκωμοσίας της νέας 
περιφερειακής αρχής.

6. Την 722070/12-11-2019 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Αττικής περί ανάθεσης και μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την 
37707/16-1-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττι-
κής και ισχύει (ΦΕΚ 4258/Β΄/20-11-2019 - ΦΕΚ 209/Β΄/
3-2-2020).

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 80823/30-1-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού περί ύπαρξης εγγεγραμ-
μένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2020 για την κάλυψη μισθο-
δοσίας δύο (2) περιφερειακών συμβούλων.

7. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής καθώς και της απρό-
σκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την παράγραφο 1 
της με αριθμ. πρωτ. 722070/12-11-2019 προηγούμενης 
απόφασης ως ακολούθως:

1. Μεταβιβάζουμε την άσκηση των παρακάτω αναφε-
ρόμενων αρμοδιοτήτων, στους Χωρικούς Αντιπεριφερει-
άρχες ως ακολούθως:

Α. Στον Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών, 
Δημόπουλο Γεώργιο του Ανδρέα, την άσκηση αρμο-
διοτήτων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κεντρι-
κού Τομέα Αθηνών (πλην των αρμοδιοτήτων που μετα-
βιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη 
Γιαννακόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας (πλην των αρμοδιοτήτων που μετα-
βιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη 
Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη), της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Μέριμνας (πλην των αρμοδιοτήτων που μετα-
βιβάζονται με την παρούσα στην Αντιπεριφερειάρχη 
Κουρή Μαρία του Γεωργίου, και στις Περιφερειακές 
Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου, Λε-
ονάρδου Πολυτίμη του Αθανασίου, Μπαρμπαγιάννη -
Αδαμοπούλου Ευγενία του Θωμά, Ζέρβα Μαρία του 
Αντωνίου και Βλάχου Γεωργία του Αργυρίου) και της 
Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής Π.Ε Κεντρικού Τομέα Αθηνών, όπως προβλέπο-
νται στα άρθρα 63, 71, 74, 78, 79 και 81 του «Οργανισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9869Τεύχος B’ 906/17.03.2020

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντί-
στοιχα, καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται 
από τις ως άνω αναφερόμενες Διευθύνσεις δυνάμει των 
κείμενων διατάξεων.

Β. Στην Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Τομέα Αθηνών, Νά-
νου Δήμητρα του Γεωργίου, την άσκηση αρμοδιοτήτων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών (πλην των 
αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την παρούσα 
στον Αντιπεριφερειάρχη Γιαννακόπουλο Βασίλειο του 
Ιωάννη), της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών (πλην των αρ-
μοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την παρούσα στον 
Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη και 
στις Περιφερειακές Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του 
Κωνσταντίνου, Ζέρβα Μαρία του Αντωνίου και Βλάχου 
Γεωργία του Αργυρίου) και της Διεύθυνσης Υγειονομι-
κού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε Νοτίου 
Τομέα Αθηνών, όπως προβλέπονται στα άρθρα 63, 71, 
74, 80 και 81 του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, καθώς και λοιπών 
αρμοδιοτήτων που ασκούνται από τις ως άνω αναφε-
ρόμενες Διευθύνσεις δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Γ. Στην Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Τομέα Αθηνών, 
Κεφαλογιάννη Λουκία του Νικήτα, την άσκηση αρμοδι-
οτήτων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, της 
Διεύθυνσης  Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Βορεί-
ου Τομέα Αθηνών (πλην των αρμοδιοτήτων που μετα-
βιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη 
Γιαννακόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Βορείου 
Τομέα Αθηνών (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη 
Αθανάσιο του Ιωάννη και στις Περιφερειακές Συμβού-
λους, Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου, Ζέρβα Μαρία 
του Αντωνίου και Βλάχου Γεωργία του Αργυρίου) και της 
Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής Π.Ε Βορείου Τομέα Αθηνών, όπως προβλέπονται 
στα άρθρα 63, 71, 74, 80 και 81 του «Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, 
καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από 
τις ως άνω αναφερόμενες Διευθύνσεις δυνάμει των κεί-
μενων διατάξεων.

Δ. Στον Αντιπεριφερειάρχη Δυτικού Τομέα Αθηνών 
Λεωτσάκο Ανδρέα του Κωνσταντίνου, την άσκηση αρμο-
διοτήτων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθη-
νών (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την 
παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη, Γιαννακόπουλο Βα-
σίλειο του Ιωάννη), της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών (πλην 
των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την παρούσα 
στον Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη, 

και στις Περιφερειακές Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του 
Κωνσταντίνου, Ζέρβα Μαρία του Αντωνίου και Βλάχου 
Γεωργία του Αργυρίου) και της Διεύθυνσης Υγειονομι-
κού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε Δυτικού 
Τομέα Αθηνών, όπως προβλέπονται στα άρθρα 63, 71, 
74, 80 και 81 του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, καθώς και λοιπών 
αρμοδιοτήτων που ασκούνται από τις ως άνω αναφε-
ρόμενες Διευθύνσεις δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Ε. Στην Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά, Αντωνάκου Σταυ-
ρούλα του Αγγέλου, την άσκηση αρμοδιοτήτων της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Πειραιά, των Υπηρεσιών Ανάπτυξης, Μεταφορών και 
Επικοινωνιών (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη Γιαννα-
κόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας (πλην των αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη 
Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη και στις Περιφερειακές 
Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου, Ζέρβα 
Μαρία του Αντωνίου και Βλάχου Γεωργία του Αργυρίου) 
χωρικής αρμοδιότητάς της, όπως προβλέπονται στα άρ-
θρα 63, 71, 74, 81 και 80 του «Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, καθώς 
και λοιπών χωρικών αρμοδιοτήτων που ασκούνται δυ-
νάμει των κείμενων διατάξεων.

ΣΤ. Στην Αντιπεριφερειάρχη Νήσων, Θεοδωρακοπού-
λου Βασιλική του Νικολάου, την άσκηση αρμοδιοτήτων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Νήσων, των Υπηρεσιών Ανάπτυξης, Μεταφορών και 
Επικοινωνιών (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζο-
νται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη, Γιαννα-
κόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας (πλην των αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη 
Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη και στις Περιφερειακές 
Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου, Ζέρβα 
Μαρία του Αντωνίου και Βλάχου Γεωργία του Αργυρίου) 
χωρικής αρμοδιότητάς της, όπως προβλέπονται στα άρ-
θρα 63, 71, 74, 81 και 80 του «Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, καθώς 
και λοιπών χωρικών αρμοδιοτήτων που ασκούνται δυ-
νάμει των κείμενων διατάξεων.

Ζ. Στον Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής, Κοσμό-
πουλο Ελευθέριο του Κοσμά, την άσκηση αρμοδιοτήτων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Δυτικής Αττικής, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Δυ-
τικής Αττικής, της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-
νιών Π.Ε. Δυτικής Αττικής (πλην των αρμοδιοτήτων που 
μεταβιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρ-
χη Γιαννακόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται 
με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη Αθα-
νάσιο του Ιωάννη και στις Περιφερειακές Συμβούλους, 
Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου, Ζέρβα Μαρία του 
Αντωνίου και Βλάχου Γεωργία του Αργυρίου) και της Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9870 Τεύχος B’ 906/17.03.2020

εύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής Π.Ε Δυτικής Αττικής, όπως προβλέπονται στα 
άρθρα 63, 71, 74, 80 και 81 του «Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, 
καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από 
τις ως άνω αναφερόμενες Διευθύνσεις δυνάμει των κεί-
μενων διατάξεων.

Η. Στον Αντιπεριφερειάρχη Ανατολικής Αττικής, Αυγε-
ρινό Αθανάσιο του Ευθυμίου, την άσκηση αρμοδιοτήτων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Ανατολικής Αττικής (πλην των αρμοδι-
οτήτων που μεταβιβάζονται με την παρούσα στον Αντι-
περιφερειάρχη Γιαννακόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής (πλην των αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη 
Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη και στις Περιφερειακές Συμ-
βούλους, Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου, Ζέρβα Μαρία 
του Αντωνίου και Βλάχου Γεωργία του Αργυρίου) και της 
Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής Π.Ε Ανατολικής Αττικής, όπως προβλέπονται στα 
άρθρα 63, 71, 74, 80 και 81 του «Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, καθώς και 
λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από τις ως άνω ανα-
φερόμενες Διευθύνσεις δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

2. Συμπληρώνουμε την υποπερίπτωση 2. της περίπτω-
σης Γ. της παραγράφου 2. της με αριθμ. πρωτ. 722070/
12-11-2019 προηγούμενης απόφασης ως ακολούθως:

x. την κατάρτιση πίνακα μελών εξεταστικών επιτρο-
πών θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών όπως 
προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθ. 21 της υπουργικής 
απόφασης 50984/7947/22-11-2013, (ΦΕΚ 3056/Β’/2013), 
όπως ισχύει.

3. Συμπληρώνουμε την παράγραφο 4. της με αριθμ. 
πρωτ. 722070/12-11-2019 προηγούμενης απόφασης ως 
ακολούθως:

ΙΔ. στην Περιφερειακή Σύμβουλο Βλάχου Γεωργία του 
Αργυρίου (Α.Δ.Τ.: Λ 373315 ) την άσκηση των αρμοδιοτή-
των που προβλέπονται στην περ. VIII της παραγράφου 4 
του άρθρου 79 και στην περίπτωση X της παραγράφου 7 
του άρθρου 80 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής.

Η ετήσια δαπάνη της αντιμισθίας, ύψους 16.850€ της 
Περιφερειακής Συμβούλου Βλάχου Γεωργίας του Αργυ-
ρίου έχει προβλεφθεί να καλυφθεί από τον προϋπολο-
γισμό της Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΕ.0211 και ΚΑΕ.0291).

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι παράγραφοι 1, 2, 3, 4 κα 5 
της με αριθμ. πρωτ. 722070/12-11-2019 προηγούμενης 
απόφασης καθώς και η παράγραφος 2 της με αριθ. πρωτ. 
37707/16-1-2020 όμοιας (ΦΕΚ 4258/Β΄/20-11-2019 -
ΦΕΚ 209/Β΄/3-2-2020).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,11 Μαρτίου 2020

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009061703200004*


		2020-03-17T21:15:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




